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Beslut 

Miljö- och stadsbyggnadsnämndens arbetsutskott beslutar, i enlighet med punkt 
C.19 i delegationsordningen, att överlämna miljö- och stadsbyggnadsförvaltning
ens förslag på yttrande över Boverkets förslag till föreskrifter om regionplan som 
miljö- och stadsbyggnadsnämndens svar till Boverket. 

Yttrande 

Hässleholms kommun ställer sig generellt positiva till en framtida digitaliserings
process av planeringsprocessen och därmed digitalisering av regionplanen. 

På Boverkets förslag till förskrifter om regionplan; med konsekvensutredning vill 
Hässleholms kommun lämna följande synpunkter under följande rubriker: 

2.1 Läsanvisningar: 

Under läsanvisningar för avsnitt 3 framgår att avsnittet berör frågor om de rätts
liga förutsättningarna och bland annat om Boverkets förskrifter medför sådana 
ökade kostnader för regionerna att regeringens medgivande behövs. Hässleholms 
kommun vill göra gällande att ökade kostnader skulle kunna tillfalla även andra 
aktörer än regionerna och borde gjorts gällande även i detta stycke. 

2.3.2. Möjliggör återanvändning av information 

Boverket framhåller att effektivisering och återanvändning av data är viktigt för att 
uppnå kostnadseffektivitet i samhällsbyggnadsprocessen. Exempelvis nämns att 
regionplanen kan föras vidare till översiktsplanen, detaljplaner och användas i lo
värenden. Digital information kan alltså återanvändas och utgöra grund för digi
tala processer och beslut. Beroende på hur arbetsprocessen ser ut finns det dock 
en risk att tolkningen av exempelvis översiktsplanen till regionplanen eller tvärtom 
kan bli annat än vad som avsågs. Detta eftersom informationen i planer ska tolkas 
av olika instanser och personer. 
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En eventuell kvalitetsgranskning av tolkningen skulle också kunna innebära till
kommande arbetsuppgifter för dem som ska bistå granskningen. 

3.1 Boverkets bemyndigande 

I takt med att information digitaliseras blir den också mer lättillgänglig och risken 
för att information används på ett sätt som kan äventyra landets säkerhet ökar. 
Boverket bemyndigar därför undantag i lagkravet, om att regionplaner ska till
gängliggöras och behandlas digitalt, för lägesbestämd information som på aggrege
rad nivå kan äventyra landets säkerhet. Hässleholms kommun ställer sig positiva 
till det och den försiktighet som Boverket vidtar med det undantaget. Dock vill 
kommunen samtidigt framhålla att det krävs tydliga rutiner och utpekande av an
svar för vem som ska kvalitetsgranska regionens bedömning av vilken information 
som utgör en säkerhetsrisk. 

5.2. Konsekvenser: Kommunerna 

Enligt Boverket innebär föreslagna föreskrifter inte några nya konsekvenser för 
kommunernas planeringsansvar, då de följer innehållskravet i PBL och enbart re
glerar hur informationen ska identifieras digitalt. Samtidigt nämns att kravet om 
att regionplaner ska behandlas och tillgängliggöras; kan komma att öka regioner
nas efterfrågan på kommunerna att tillhandahålla digitalt lägesbestämda plane
ringsunderlag. Hässleholms kommun instämmer delvis med den slutsatsen och vill 
framhålla att lagkravet tar sig uttryck i föreskrifternas utformning och kan därför 
inte särskiljas i fråga om den arbetsbörda och prioritering av arbetsuppgifter det 
skulle innebära för kommunerna. Det blir indirekt en planeringskostnad i och 
med att kommunen måste lägesbestämma alla sina icke lägesbestämda ställningsta
ganden. Den minsta kostnaden är då att läges bestämma ställningstaganden till hela 
kommunytan. Informationen mottagaren tar del av då är densamma som icke lä
gesbestämd data. För att öka informationsrikedomen i ställningstaganden innebär 
det en merkostnad för kommunen. 

Beskrivning av ärendet 

Från den 1 januari 2027 ska regionerna göra digitalt tillgängliga regionplaner. För 
att säkerställa att innehållet i dessa följer lagkrav enligt Plan- och bygglagen (PBL) 
har Boverket tagit fram ett förslag till förskrifter. Enligt Boverket innebär före
skrifterna inga merkostnader för kommunerna, då dem följer innehållskravet i 
PBL och enbart reglerar hur informationen ska identifieras digitalt. 
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Den bedömningen kan delvis ifrågasättas, då det kan behövas kvalitetsgranskning 
av hur regionerna har tolkat all data i regionplanen samt att kommunerna delvis 
måste vidarearbeta vissa ställningstaganden från översiktsplanen. 

E ftersom digitalisering av regionplaner innebär att mycket information görs lättill
gänglig har Boverket i sina förskrifter gjort undantag från lagkravet om digitali
sering. Information som på aggregerad nivå kan innebära en risk för landets säker
het kan undantas från digitaliseringskravet. Det är positivt, men det kräver utöver 
det tydliga rutiner för hur den bedömningen ska ske samt vem som granskar och 
tillhandhåller stöd 

Sänt till: 
Boverket 
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